SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONES: (48) 3721-9525 / 3721-9922

E-MAIL: ccs@contato.ufsc.br

Florianópolis, 14 de março de 2025. EDITAL Nº 1/2025/ PTL

A comissão eleitoral designada pela portaria 006/2025/CCS, de 10 de fevereiro de 2025,
no uso de suas atribuições e de acordo com a Resolução Normativa Nº 01/2024/CCS, de
20  de  junho  de  2024,  vem  tornar  público  a  complementação  ao  edital  EDITAL  Nº
09/2025/CCS:

A publicação das inscrições homologadas ocorrerá no dia 21/03/2025. Eventuais
recursos  deverão  ser  enviados  por  email  para  a  Secretaria  do  Departamento
(ptl@contato.ufsc.br) no período de 24/03/2025 a 25/03/2025.

Requisitos para a inscrição:
I – Ser Professor Titular, Associado ou Adjunto, com mais de 2 (dois) anos na UFSC,
lotado no Departamento de Patologia.
II - Exercer regime de trabalho de 40 horas semanais ou DE no biênio.
III - Declarar expressamente que, se os componentes da chapa forem escolhidos,
aceitarão a investidura.

Informações adicionais sobre a inscrição poderão ser obtidas com a Comissão Eleitoral
e Escrutinadora, designada pela portaria nº 006/2025/CCS e composta por:
I – Prof. Filipe Ivan Daniel (Presidente)
II – Profa. Daniella Serafin Couto Vieira
III – Profa. Maria Inês Meurer
IV – Prof. Ricardo Luiz Cavalcanti Albuquerque Junior
V – TAE Manoela Lira Reis

DIVULGUE-SE!

Prof. Filipe Ivan Daniel
Presidente da Comissão eleitoral

mailto:ptl@contato.ufsc.br

		2025-03-14T15:53:57-0300